[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального оКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.03.2025 № 121-рг
г. Сольцы

Об утверждении  Плана контрольных мероприятий Администрации

Солецкого муниципального округа по осуществлению внутреннего

 муниципального финансового контроля на 2025 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208:

1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий  Администрации  Солецкого муниципального округа по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального округа от 19.12.2023 № 811-рг «Об утверждении  Плана контрольных мероприятий Администрации Солецкого муниципального округа по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год».

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа   М.В. Тимофеев
Утвержден

 распоряжением  Администрации

муниципального округа

от 27.03.2025 № 121-рг
ПЛАН

контрольных мероприятий Администрации Солецкого муниципального округапо осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год

	№

п/п
	Объект финансового контроля, адрес местонахождения

	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Форма проведения контрольного мероприятия (проверка, ревизия или обследование)
	Срок проведения

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Солецкая детская школа искусств»
юридический адрес: 175040, Новгородская область, г. Сольцы, Советский проспект, д. 9
	Соблюдение нормативно-правовых актов,  регулирующих бюджетные правоотношения, соблюдение принципа эффективности бюджетных расходов

	2024-2025
	Выездная  проверка
	Апрель-май

	2
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»

юридический адрес: 175040, Новгородская область, г. Сольцы, Комсомола улица, д. 33 а
	Соблюдение нормативно-правовых актов,  регулирующих бюджетные правоотношения, соблюдение принципа эффективности бюджетных расходов

	2024-2025
	Выездная проверка
	Август-сентябрь

	3
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 6»

юридический адрес: 175042, Новгородская область, г. Сольцы - 2, Авиаторов улица, д. 13
	Соблюдение нормативно-правовых актов,  регулирующих бюджетные правоотношения, соблюдение принципа эффективности бюджетных расходов

	2024-2025
	Выездная проверка
	Ноябрь-декабрь